АДМИНИСТРАЦИЯ

  УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2011                  № 3386-НПА

г. Уссурийск

«О внесении изменений в

постановление главы

Уссурийского городского округа

от 04 июля 2008 года № 755 «Об

установлении Порядка

предоставления отсрочек,

рассрочек по уплате платежей по

неналоговым доходам в бюджет

Уссурийского городского

округа»

В соответствии со статьями 29, 31, 56 Устава Уссурийского городского

округа

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в  постановление  главы  Уссурийского  городского округа

от 04 июля 2008 года № 755 «Об установлении Порядка предоставления

отсрочек, рассрочек по уплате платежей по неналоговым доходам в бюджет

Уссурийского городского округа» следующие изменения:

а). пункт 2 раздела I дополнить подпунктами г) и д) следующего

содержания:

«г) прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских

округов»;

2

«д) прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов».

б). пункт 3 раздела I изложить в новой редакции:

«3. Отсрочка – это  изменение   срока   по  уплате   платежа  на  срок,

не превышающий один год, с единовременной уплатой Плательщиком

всей   суммы   задолженности,   с   учетом   процентов,   исчисляемой

в соответствии с настоящим Порядком».

Рассрочка – это   изменение   срока   по  уплате   платежа,   на    срок,

не  превышающий  три  года,  с  поэтапной  уплатой   Плательщиком

 в  соответствии  с  утвержденным  графиком  суммы   задолженности

с учетом процентов, исчисляемой в соответствии с настоящим

Порядком».

в). пункт 4 раздела I изложить в новой редакции:

«4. Отсрочка по платежам предоставляется в пределах текущего

финансового года на срок от одного месяца до года.

Рассрочка  по  платежам  предоставляется  на срок  от  одного месяца

до трех лет».

г). пункт 7 раздела II дополнить подпунктом ж) следующего

содержания:

«ж) «в случае если участнику долгосрочной муниципальной целевой

программы  Уссурийского городского округа «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда в Уссурийском  городском округе»

на 2011-2012 годы» передается в собственность жилое помещение,

большее по площади изымаемого жилого помещения, и участник

программы производит оплату в части, превышающей площадь

изымаемого жилого помещения».

д). пункт 11 раздела IV изложить в новой редакции:

«11. Если отсрочка, рассрочка предоставляется по основаниям,

указанным в подпунктах «в», «г», «д», «е», «ж» пункта 7 настоящего

Порядка,  на  сумму  задолженности начисляются  проценты   исходя

из ставки, равной ½ ставки рефинансирования Центрального банка

3

Российской Федерации, действовавшей на период предоставления

отсрочки, рассрочки.

При изменении ставки рефинансирования Центрального банка

Российской Федерации в период действия отсрочки, рассрочки процент

за пользование бюджетными средствами взимается с учетом изменений

ставки рефинансирования».

   2. Отделу пресс–службы аппарата администрации Уссурийского

городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление

в средствах массовой информации.

   3. Отделу информационного обеспечения и информационной

безопасности (Гаранин) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского городского округа –

глава администрации Уссурийского

городского округа                                                                                  С.П.Рудица